
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, en uso de las facultades que ten-
go conferidas,

R E S U E L V O:

Uno.- Delegar en la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Empleo y Asuntos Sociales las
competencias para autorizar las comisiones de ser-
vicios que no trasciendan del ámbito de este Centro
Directivo y las licencias sin retribución del perso-
nal del mismo.

Dos.- Derogar la Resolución de 7 de junio de 1995
y la Resolución de 10 de mayo de 1999, del Director
General de Servicios Sociales, por las que se de-
lega en los Jefes de Servicio de Planificación y
Coordinación Administrativa, de Administración
General y Servicios Sociales Especializado y Jefe
de Servicio de Prestaciones, la competencia de
concesión de licencia sin retribución del personal
dependiente de dichos Servicios.

Tres.- La presente Resolución entrará en vigor
el mismo día de su publicación en el Boletín Oficial
de Canarias.

Santa Cruz de Tenerife, a 17 de diciembre de 2002.-
El Director General de Servicios Sociales, Antonio
R. Gil Díaz.

706 Dirección General de Trabajo.- Resolución
de 4 de febrero de 2003, por la que se dele-
gan las competencias para autorizar las co-
misiones de servicios que no trasciendan
del ámbito del Centro Directivo y las licen-
cias sin retribución del personal del mismo,
en la Secretaría General Técnica del Depar-
tamento.

El Decreto 212/1991, de 11 de septiembre, de or-
ganización de los Departamentos de la Administración
Autonómica de Canarias, atribuye a las Direcciones
Generales, respecto del personal de las unidades que
tengan adscritas directamente, y sin perjuicio del
orden competencial establecido en la Ley de la
función pública canaria, las competencias que el ar-
tículo 15.7 del citado Decreto asigna a las Secretarías
Generales Técnicas, que son: la resolución sobre
las comisiones de servicios que no trasciendan de
su marco estructural y sobre vacaciones, permisos
y licencias, distribución del complemento de pro-
ductividad y reconocimiento de indemnizaciones
por razón del servicio y para sancionar las faltas dis-
ciplinarias leves.

La eficacia en la gestión de las autorizaciones
de las comisiones de servicios que no trasciendan
del ámbito de este Centro Directivo y de las licen-
cias sin retribución del personal del mismo, acon-
sejan delegar en la Secretaría General Técnica del
Departamento, el ejercicio de las citadas competencias.
En virtud de lo expuesto, y por aplicación de los
artículos 31.3 de la Ley Territorial 14/1990, de 26
de julio, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas de Canarias, y 13 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, en uso de las facultades que
tengo conferidas,

R E S U E L V O:

Uno.- Delegar en la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Empleo y Asuntos Sociales las
competencias para autorizar las comisiones de ser-
vicios que no trasciendan del ámbito de este Centro
Directivo y las licencias sin retribución del perso-
nal del mismo.

Dos.- La presente Resolución entrará en vigor
el mismo día de su publicación en el Boletín Oficial
de Canarias.

Santa Cruz de Tenerife, a 4 de febrero de 2003.-
El Director General de Trabajo, Antonio Lorenzo
Tejera.

707 JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE
LAS PALMAS.- Candidaturas proclamadas
en las circunscripciones electorales insulares
de Fuerteventura, Gran Canaria y Lanzarote,
para las elecciones al Parlamento de Canarias,
convocadas por Decreto 52/2003, de 31 de mar-
zo, del Presidente de la Comunidad Autónoma
de Canarias.

DÑA. AMELIA SANCHO VILLARREAL, SECRETARIA
DE LAJUNTAELECTORALPROVINCIALDE LAS PALMAS.

CERTIFICO: que las candidaturas que se proclaman
a las elecciones al Parlamento de Canarias convoca-
das por Decreto 52/2003, de 31 de marzo del presente
año, con expresión de los candidatos incluidos en ca-
da una de ellas y una vez subsanados los errores
apreciados, son los que a continuación se relacionan,
ordenando su publicación en el Boletín Oficial de
Canarias de conformidad con lo establecido en el ar-
tículo 20 de la Ley 7/2003, de 20 de marzo, de
Elecciones al Parlamento de Canarias.

En Las Palmas de Gran Canaria, a veintiocho de
abril de dos mil tres.

6576 Boletín Oficial de Canarias núm. 81, martes 29 de abril de 2003



CIRCUNSCRIPCIÓN: FUERTEVENTURA

SIGLAS: CC
PART/FEDER/AGRUP: COALICIÓN CANARIA

CANDIDATURA Nº 1

1º.- José Juan Herrera Velázquez
2º.- José Miguel Barragán Cabrera
3º.- Idaira Saavedra Brito
4º.- Lidia Ester Padilla Perdomo
5º.- Antonio Gallardo Campos
6º.- Elsa Luz Quesada Aguiar
7º.- José Marcos Cabrera Cabrera

SUPLENTES

1º.- Juan Salvador Cerdeña Martín
2º.- Javier Ángel Franco Hormiga
3º.- Santiago Callero Betancor

SIGLAS: VERDES
PART/FEDER/AGRUP: LOS VERDES DE CANARIAS

CANDIDATURA Nº 2

1º.- Blas Norberto Díaz Rodríguez
2º.- Dulce Mª Morales Rocha
3º.- Francisco Javier Benítez Martín
4º.- Candelaria Santana Farray
5º.- Luis Manuel Hernández Rodríguez
6º.- Agustina Cabrera Robayna
7º.- Isabel Bautista Ramírez

SUPLENTES

1º.- Juan Ramos Llarena
2º.- Mª Carmen González Soto
3º.- Monserrat Martín Reguera

SIGLAS: P.P.
PART/FEDER/AGRUP: PARTIDO POPULAR

CANDIDATURA Nº 3

1º.- Domingo González Arroyo
2º.- María Concepción López Cruz
3º.- Águeda Montelongo González
4º.- Juan de San Genaro Santana Reyes
5º.- María de la Peña Armas Hernández
6º.- Lidia María Vera Pérez
7º.- Pedro Antonio Rodríguez Martín

SUPLENTES

1º.- José María Pérez Palma
2º.- María Dolores Martín Suárez
3º.- Aníbal de San José Domínguez de Vera

SIGLAS: PSOE
PART/FEDER/AGRUP: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO
ESPAÑOL

CANDIDATURA Nº 4

1º.- Eustaquio Juan Santana Gil
2º.- Margarita Figueroa Martín
3º.- Juan Alfonso Pérez 
4º.- María de los Ángeles Cabrera Cabrera
5º.- Pedro Alejo González
6º.- Marcela María González Díaz
7º.- José Manuel Lima Barrios

SUPLENTES

1º.- Guadalupe Sánchez López
2º.- Antonio Mengual Palma
3.º- Juan Bernardo Fuentes Curbelo

SIGLAS: F.N.C.
PART/FEDER/AGRUP: FEDERACIÓN NACIONALISTACA-
NARIA

CANDIDATURA Nº 5

1º.- Ildefonso Chacón Negrín
2º.- Eugenio Cabrera Montelongo
3º.- Miguel de San Ricardo Alonso Ávila
4º.- Juan Manuel Brito Hernández
5º.- Beatriz Pérez Sánchez
6º.- Juan Ángel Gutiérrez Hernández
7º.- Almudena Monserrat de León

SUPLENTES

1º.- Francisco Arévalo de Andrés
2º.- María Jesús Arroyo Andújar
3.º- Cristina Jorge Santana

SIGLAS: I.U.C.
PART/FEDER/AGRUP: IZQUIERDA UNIDA CANARIA

CANDIDATURA Nº 6

1º.- Moisés Tejera Santana
2º.- Cristobalina María Díaz Cruz
3º.- Santiago Hernández Pérez
4º.- Rosa Delia Martín Rodríguez
5º.- Acoidán Pérez Ojeda
6º.- Miguel Ángel Espino Quintana
7º.- Mª Rosa Hernández Díaz

SUPLENTES

1º.- Juan Carlos Perdomo Santiago
2º.- Antonio Hernández Díaz
3.º- Baltasar Rodríguez Martín

Boletín Oficial de Canarias núm. 81, martes 29 de abril de 2003 6577



CIRCUNSCRIPCIÓN: GRAN CANARIA

SIGLAS: CC
PART/FEDER/AGRUP: COALICIÓN CANARIA

CANDIDATURA Nº 1

1º.- Román Rodríguez Rodríguez
2º.- María del Mar Julios Reyes
3º.- Fernando J. González Santana
4º.- José Mendoza Cabrera
5º.- Francisca O. Domínguez Mena
6º.- Pedro Quevedo Iturbe
7º.- Rosa María Castro León
8º.- Gonzalo Angulo González
9º.- Mª Carmen Sosa Santana
10º.- José Eduardo Ramírez Hermoso
11º.- Carlos Alberto Rodríguez Ortega
12º.- Óscar Bruno Falcón Rodríguez
13º.- Sebastiana González Melián
14º.- Cruz Rodríguez del Rosario
15º.- Antonio Sánchez Báez

SUPLENTES

1º.- Belinda F. Hernández Medina
2º.- Ulises Medina Palazón
3º.- Araceli Mª Moreno Navarro

SIGLAS: P.P.
PART/FEDER/AGRUP: PARTIDO POPULAR

CANDIDATURA Nº 2

1º.- José Manuel Soria López
2º.- Mercedes Roldos Caballero
3º.- María Australia Navarro de Paz
4º.- Jorge Alberto Rodríguez Pérez
5º.- Javier Sánchez-Simón Muñoz
6º.- Fernando Toribio Fernández
7º.- María Antonia Torres González
8º.- Carmen Nirva Macías Acosta
9º.- F. de Borja Benítez de Lugo Massieu
10º.- Fernando Martín-Monkemoller Martín-Spilker
11º.- María Victoria Ponce Pérez
12º.- Víctor Moreno del Rosario
13º.- Carlos Ester Sánchez
14º.- María Enélida Hernández Monzón
15º.- Noelia María García Rodríguez

SUPLENTES

1º.- Óscar Mata Izquierdo
2º.- Sergio Tinguaro Falcón García
3º.- Lorena del Mar López Sánchez

SIGLAS: I.U.C.
PART/FEDER/AGRUP: IZQUIERDA UNIDA CANARIA

CANDIDATURA Nº 3

1º.- Segundo Martínez Vázquez
2º.- Vicente Félix Bolaños Betancor
3º.- María Dolores Puig Barrios
4º.- Begoña Fleitas Cabrera
5º.- José Andrés Milán Santana
6º.- Rosa Ana García Gómez
7º.- Manuel Salvador Rodríguez Hernández
8º.- Ana María Candelaria Talavera Quevedo
9º.- Eugenio Santos Paradinas
10º.- Fernando Javier Hernández Méndez
11º.- Carmen Betancor Remón
12º.- Miguel Ángel Suárez García
13º.- Doina del Carmen Fonte Chacón
14º.- José Luis Hernández Calderín
15º.- José Gregorio Cabrera Santana

SUPLENTES

1º.- Rogelio García Martínez
2º.- María del Carmen Déniz Sosa
3º.- Francisco Hernández Trujillo

SIGLAS: 
PART/FEDER/AGRUP: PARTIDO HUMANISTA

CANDIDATURA Nº 4

1º.- Andrea Silvia Katz Epelbaum
2º.- Mª Lourdes Benítez López
3º.- Benito José Hernández Pérez
4º.- Francisco José Suárez Falcón
5º.- María Montserrat Vera de la Cruz
6º.- Fabiola Marrero García
7º.- Marcos Andrés Fernández Hernández
8º.- Manuel Ramírez Suárez
9º.- Dolores Reyes Alonso González
10º.- Josefa Hernández Estévez
11º.- Gabriela Ramos Montero
12º.- Pantaleón Ruano Hernández
13º.- Joaquín Ruano Hernández
14º.- María del Carmen Pérez Medina
15º.- Juan Hernández Díaz

SUPLENTES

1º.- Juan Carlos Luján Falcón
2º.- José Luis Alemán Alemán
3º.- Fátima del Mar Torres Alemán

6578 Boletín Oficial de Canarias núm. 81, martes 29 de abril de 2003



SIGLAS: PSOE
PART/FEDER/AGRUP: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO
ESPAÑOL

CANDIDATURA Nº 5

1º.- José Alcaraz Abellán
2º.- Teresita Morales de León
3º.- Blas Gabriel Trujillo Oramas
4º.- Saturnina Santana Dumpiérrez
5º.- Juan José Espino del Toro
6º.- Luis Esteban Pareja González
7º.- Inmaculada Medina Montenegro
8º.- Sergio Melquiades Mendoza Mendoza
9º.- Yeray López Batista
10º.- Pastora Calvo Hernández
11º.- José Manuel Mesa Gobel
12º.- María Gesabel González Macías
13º.- Enrique Gómez Ruiz
14º.- Adelina Jaén Fuentes
15º.- Gregorio Viera Vega

SUPLENTES

1º.- Juan Manuel Santana Cruz
2º.- Antonio Juan Peinado Costa
3º.- Carlos Santana Santana

SIGLAS: VERDES
PART/FEDER/AGRUP: LOS VERDES DE CANARIAS

CANDIDATURA Nº 6

1º.- Raúl Salvador García Brink
2º.- Deborah Prado Carrio
3º.- Miguel Arencibia Martín-Fernández
4º.- Milagrosa González Cabrera
5º.- Rafael Carlos Rodríguez Santana
6º.- Concepción Mª Miranda Galván
7º.- Andrés Monzón Moreno
8º.- Mª Ángeles Ferrera Fernández
9º.- Francisco José Santana Álvarez
10º.- Lidia Esther Santana Alemán
11º.- Manuel Ángel Santana Turégano
12º.- Mª Luisa Uribasterra Areizaga
13º.- José Luis Vega Pérez
14º.- Mayli Inés Anta Martínez
15º.- Álvaro Juan Monzón Santana

SUPLENTES

1º.- Mª del Carmen Murga Franco
2º.- Francisco Gil González
3º.- Juana Mª Carmen Millares Lorenzo

SIGLAS: DN
PART/FEDER/AGRUP: DEMOCRACIA NACIONAL

CANDIDATURA Nº 7

1º.- José Ramón Echevarría Conejo
2º.- José Manuel Galván Rodríguez
3º.- Alejandro Nantón Díaz
4º.- Angelina Morera Peña
5º.- Daniel Carlos López Milito
6º.- María del Rosario San Martín Espinar
7º.- Juan Miguel Ramírez Suárez
8º.- Silvia Alonso Fabry
9º.- Rafael Gutiérrez Hernández
10º.- Elisabeth Fátima Madeira Soto
11º.- Jonathan Alexander Lalana Suárez
12º.- Ignacio Jesús Izquierdo Sánchez
13º.- Manuel Jesús Martel Afonso
14º.- Antonio Enrique Afonso Martel
15º.- José Agustín González Cedrés

SUPLENTES

1º.- Rosario Quintana Nuez
2º.- Dulce María Álvarez Álvarez
3º.- Asunción del Rosario Alemán Quintana.

SIGLAS: UNIÓN CANARIA-FNC
PART/FEDER/AGRUP: UNIÓN CANARIA- FNC

CANDIDATURA Nº 8

1º.- Lorenzo Olarte Cullen
2º.- Juan Carlos Artiles Mendoza
3º.- Mª Dolores Santana Ruiz
4º.- Mª Raquel Ramírez de Castro
5º.- Tomás Ruano Espino
6º.- Luis Fernando Cabrera Caraballo
7º.- Mª Begoña Martín Santana
8º.- Francisco Norberto Valencia Martínez
9º.- Mª Mercedes Guillén Rodríguez “Independiente”
10º.- Francisca Concepción Rodríguez Silvera
11º.- Gloria Teresa Sánchez Armas
12º.- Cristóbal Armario Sanchiz
13º.- Milagrosa Esther Blanco Santana
14º.- Francisco Asís Valerón Pérez
15º.- José Francisco González Demetrio

SUPLENTES

1º.- Naira Dolores Rosales Hernández
2º.- Francisco José Godoy Suárez
3º.- María Araceli Machado Monroy.

Boletín Oficial de Canarias núm. 81, martes 29 de abril de 2003 6579



SIGLAS: UNICE
PART/FEDER/AGRUP: UNIÓN CENTRISTA

CANDIDATURA Nº 9

1º.- Pedro Ramos Sánchez
2º.- Juan Santiago Santana López
3º.- Susana Merino Cabrera
4º.- Juan Reyes González
5º.- Indalecio Olivares Collado
6º.- Hipólita del Pino Caballero Falcón
7º.- Marcelo Ramos Batista
8º.- Juan Manuel Reyes Santana
9º.- María del Pino Felipe López
10º.- Jaime Ojea Gabriel
11º.- Carmen Pilar Reyes Santana
12º.- Jorge Daniel Rodríguez Marrero
13º.- Pedro Vidal Ramos Batista
14º.- Acaymo Pérez Quevedo
15º.- María Leticia Reyes Martín

SUPLENTES

1º.- María del Pino Matos Hernández
2º.- Tomás Armas Pérez
3º.- María Dolores González González

SIGLAS: PCPC
PART/FEDER/AGRUP: PARTIDO COMUNISTA DEL PUE-
BLO CANARIO

CANDIDATURA Nº 11

1º.- Juan Rafael Lorenzo Santana
2º.- Alfonso Hernández Pérez
3º.- Dolores Santana Medina
4º.- Miguel Trujillo Toledo
5º.- Yaiza Concepción Santana
6º.- José L. Cano Herrera
7º.- Juan A. Corujo Machín
8º.- Fernando Socorro García
9º.- Rafael Avero Arteaga
10º.- José Galiano Vela
11º.- José A. del Pino Medina
12º.- Matías Medina Alonso
13º.- Rita S. Santana Díaz
14º.- Mª José Santana Guedes
15º.- Ancor Figueras Ramos

SUPLENTES

1º.- Enrique I. Margalef Cubillas
2º.- Manuel J. Sánchez Fleitas
3º.- Benjamín Díaz Betancor

SIGLAS: TPC
PART/FEDER/AGRUP: PARTIDO POLÍTICO TAGOROR
PENSIONISTA DE CANARIAS

CANDIDATURA Nº 12

1º.- Milagros Gil Montesdeoca
2º.- José Montesdeoca Suárez
3º.- Adela Codina Casals
4º.- María Dolores Borge Fuentes
5º.- Encarnación Gil Montesdeoca
6º.- José Luis Jiménez Jarero
7º.- Manuel Gil Mendoza
8º.- Carmen Sánchez Fuentes
9º.- Rita Suárez Carrillo
10º.- Carmen Delia Naranjo Rodríguez
11º.- Mª Carmen Tadeo Arbelo
12º.- Cecilio Gil Montesdeoca
13º.- Facundo Valerón Monzón
14º.- Pedro Loro González
15º.- Manuel Alonso García

SUPLENTES

1º.- María de la Luz González Borges
2º.- Adelina Delgado Santana
3º.- Dara del Rosario González Delgado

SIGLAS: APCa
PART/FEDER/AGRUP: ALTERNATIVAPOPULAR CANARIA

CANDIDATURA Nº13

1º.- Pedro Tavío García
2º.- Ricardo Valido Ventura
3º.- Tomás Doreste Caballero
4º.- Daniel Montesdeoca Rodríguez
5º.- Elisa Sarmiento Castellano
6º.- Natalia Delgado Sánchez
7º.- Tomás E. Doreste Santana
8º.- Juan A. Hernández García
9º.- Tanausú Moreno Pérez
10º.- Altahay Santana López
11º.- José A. Herrera Cigala
12º.- Hiurma Castejón Suárez
13º.- Carmelo O. Hernández Martín
14º.- Antonio García Padrón
15º.- Antonio J. García Espino

SUPLENTES

1º.- Domingo Machín Ortega
2º.- Inés Martín Lorenzo
3º.- Rumen Sosa Martín

6580 Boletín Oficial de Canarias núm. 81, martes 29 de abril de 2003



CIRCUNSCRIPCIÓN: LANZAROTE

SIGLAS: CC
PART/FEDER/AGRUP: COALICIÓN CANARIA

CANDIDATURA Nº 1

1º.- Juan Carlos Becerra Robayna
2º.- Cristina Mª Perdomo Reyes
3º.- Augusto Lorenzo Tejera
4º.- Mª Isabel Martinón López
5º.- Orlando Umpiérrez García
6º.- Yolanda Machín Gutiérrez
7º.- Tirso Blancas Ramírez
8º.- Montserrat García de Albéniz Pérez

SUPLENTES

1º.- Juan Carlos Caraballo Callero
2º.- José Antonio Rodríguez Martín
3º.- Evangelina Rodríguez Mateo

SIGLAS: P.P.
PART/FEDER/AGRUP: PARTIDO POPULAR

CANDIDATURA Nº 2

1º.- Alejandro José Díaz Hernández
2º.- Rita María Martín Pérez
3º.- César Augusto Miralles Cabrera
4º.- María Concepción Pérez González
5º.- Fernando Figuereo Force
6º.- Patrocinio Barambio Delgado
7º.- Alicia María Mesa Hernández
8º.- Lidia Isabel Morales Viera

SUPLENTES

1º.- Antonio Nicolás Pérez Pérez
2º.- Víctor José Fernández Pérez
3º.- Patricia Rojas Jiménez

SIGLAS: I.U.C.
PART/FEDER/AGRUP: IZQUIERDA UNIDA CANARIA

CANDIDATURA Nº 3

1º.- Mª del Mar Cobos Martínez
2º.- Carmen María Martín de la Cruz
3º.- Banessa Umpiérrez Martín
4º.- Gloria Antonia Umpiérrez Hernández
5º.- Rosa María de León Corujo
6º.- Dolores Umpiérrez García
7º.- Ayeisha del Pino Martín Morales
8º.- Efigenia Umpiérrez García

SUPLENTES

1º.- Maridian Umpiérrez Batista
2º.- Isabel Umpiérrez García
3º.- Aitor de Elejabeitia García

SIGLAS: PSOE
PART/FEDER/AGRUP: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO
ESPAÑOL

CANDIDATURA Nº 4

1º.- Manuela Armas Rodríguez
2º.- Andrés Fuentes Pérez
3º.- Nieves Hernández Gorrín
4º.- Andrés Alberto Méndez Tabares
5º.- Teresita de Jesús Rivero Duque
6º.- Jorge Marsal Cerezo
7º.- Agustín Torres Santana
8º.- Juan Manuel Guerra Cabrera

SUPLENTES

1º.- Tomás Rodríguez Acuña
2º.- Pedro Jacinto Martín Rivero
3º.- Óscar Millán Torres Perdomo

Boletín Oficial de Canarias núm. 81, martes 29 de abril de 2003 6581



SIGLAS: PIL
PART/FEDER/AGRUP: COALICIÓN PIL-FNC

CANDIDATURA Nº 5

1º.- Dimas Martín Martín
2º.- Mª Isabel Déniz de León
3º.- Celso Betancor Delgado
4º.- Juan Antonio Betancor Brito
5º.- Manuel Rafael Pérez Gopar
6º.- Isaac Castellano San Ginés
7º.- Sonia Mesa Hernández
8º.- Juan Manuel Cabrera Umpiérrez

SUPLENTES

1º.- José Domingo Abreut Cabrera
2º.- Francisco Javier Negrín Padrón
3º.- Francisco Perdomo González

SIGLAS: Asamblea Conejera/PdA/PCL
PART/FEDER/AGRUP: COALICIÓN DE ASAMBLEA CO-
NEJERA - PdA - PCL

CANDIDATURA Nº 6

1º.- Enrique Plata Rocío
2º.- Juan Ramírez Montero
3º.- María Goretti Martín Miranda
4º.- Cristina del Carmen Caraballo Viña
5º.- Félix Montelongo Díaz
6º.- José María Carrasco de León
7º.- María Encarnación Sosa Moseguez
8º.- Miguel José Magdaleno de León

SUPLENTES

1º.- Marta Minguela Rodríguez
2º.- María Inmaculada Pérez Betancor
3º.- David Duque Pérez

SIGLAS: AC-25M
PART/FEDER/AGRUP: ALTERNATIVACIUDADANA25 DE
MAYO

CANDIDATURA Nº 7

1º.- Pedro Melquiades Hernández Camacho
2º.- Andrés Rodolfo Barreto Concepción
3º.- Pedro Antonio Sáez Triviño
4º.- José Antonio González Hernández
5º.- Ofelia Híades Avilés Barletta
6º.- María del Carmen Ana de Michelena Morales
7º.- Manuel Plasencia Rodríguez
8º.- María del Pino Toledo Hernández

SUPLENTES

1º.- Dolores Pino Noda Álvarez
2º.- Miguel Carlos Brieba Irurzun
3º.- Miguel Ángel Fernández Morales

708 JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE
SANTA CRUZ DE TENERIFE.- Corrección
de errores de las candidaturas presentadas
por la provincia de Santa Cruz de Tenerife
para las elecciones al Parlamento de Canarias,
convocadas por Decreto 52/2003, de 31 de mar-
zo, del Presidente de la Comunidad Autónoma
de Canarias (B.O.C. nº 77, de 23.4.03).

Errores cometidos por esta Junta en la publicación
del Boletín Oficial de Canarias nº 77, miércoles 23
de abril de 2003, donde se publican las candidaturas
presentadas por la provincia de Santa Cruz de Tenerife
para las elecciones al Parlamento de Canarias, con-
vocadas por Decreto 52/2003, de 31 de marzo.

CIRCUNSCRIPCIÓN DE TENERIFE

PARTIDO POPULAR (PP)

Donde dice:

8 María Lorenoto Fuertes Díaz

Debe decir:

8 María Loreto Fuertes Díaz

PARTIDO LA GENTE (LG) 

Donde dice:

5 Viky Cabello Chinea

Debe decir:

5 Vicky Cabello Chinea

PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL (PSOE)

Donde dice:

8 Carmen Cabrera Jorge

Debe decir:

8 María del Carmen Cabrera Jorge

LOS VERDES DE CANARIAS (VERDES)

Donde dice:

10 Crisitina Savoie Alvárez

Debe decir:

10 Crisitina Savoie Álvarez

6582 Boletín Oficial de Canarias núm. 81, martes 29 de abril de 2003


